
E X E C U T I V O

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 64 de 31/07/2023

A Diretora Geral da Faculdade de Música do Espírito Santo - FAMES, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Decreto nº. 1774-S de 17 de julho de 2023, Regimento Interno e Lei Complementar nº 304 de 10 
de dezembro de 2004 e tendo em vista o que consta no processo n. 2023-3MGCB.

Art. 1º - Divulgar o resultado geral e classificatório do Edital de Processo Seletivo Simplificado de Pessoal 
nº. 01/2023, para contrato administrativo de prestação de serviço em regime de designação temporária de 
profissionais docentes para a formação de cadastro de reserva.

Código: 01 - Área: Didático-Pedagógico - Professor Titular
Professor Titular (ampla concorrência)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Miranda 
Ferreira Neves

2336112 243,50 190,00 53,50 07/06/1971

2 Braz Lopes 
Pereira

2336139 163,40 134,00 29,40 03/02/1990

3 Andreia 
Teixeira 
Ramos

2336210 160,50 131,50 29,00 10/08/1975

4 Daiani Souza 
de Oliveira

2336316 154,60 154,50 0,10 27/09/1990

5 Vinícius 
Eufrásio de 

Oliveira

2336353 144,50 124,00 20,50 13/01/1992

6 Vanessa 
Oliveira de 
Azevedo

2336304 119,50 111,50 8,00 24/10/1979

7 Gabriela Dias 
Sartori

2336370 118,70 115,00 3,70 09/02/1991

8 Renan Moretti 
Bertho

2336319 116,80 111,00 5,80 22/12/1986

9 Camilla Viana 
de Souza 
Gonçalo

2336234 75,00 71,00 4,00 26/07/1982

10 Gildásio de 
Jesus Da Cruz

2336175 71,50 67,50 4,00 25/03/1976

11 Regina Maria 
da Silva

2336365 70,70 51,00 19,70 25/08/1970

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo 
relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
compor a Banca de Avaliação Especial:

Fellipe Rafael Carnauba Teixeira - N. Funcional: 
4711220 - Vínculo: 1
Belquior Guerrero Santos Marques - N. Funcional: 
4711050 - Vínculo: 1
Luciana Fernandes Rosa - N. Funcional: 4711335 - 
Vínculo: 1
Paulo Eduardo Souza de Almeida - N. Funcional: 
4711467 - Vínculo: 1

Art. 2º - CONVOCAR os candidatos abaixo 
relacionados para comparecerem à Sede da FAMES, 
no dia 02/08/2023 às 14:00 horas, para Avaliação 
de Capacidade Técnica, nos termos do item 5 do 
Edital de Credenciamento nº. 01/2023, na área de 
conhecimento pretendida a seguir:

L112 - Violino
Nome Inscrição
Thamiris Ribeiro Schuontz 2300607
Adilson Batista da Silva Junior 2300659
Tácito da Silva Ribeiro 2306542

L113 - Violoncelo
Nome Inscrição
Daniel Soares Romanelli 2301872
Felipe de Luna Silva 2336347

Vitória/ES, 31 de julho de 2023.

Estela Ribeiro Magalhães
Diretora Geral da FAMES
Respondendo

Protocolo 1138764

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:20:27 Código de Autenticação: f605083d



36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

12 Mariana 
Santana da 
Silva Silva

2336375 62,50 62,50 0,00 23/09/1994

13 Mey Stulzer 
do Carmo

2336094 45,80 45,00 0,80 25/05/1977

14 Claudia 
Angelica 

Soares da 
Costa

2336380 45,00 45,00 0,00 28/02/1980

15 Aparecida 
Gusmao 
Bartolini

2336360 44,00 44,00 0,00 30/04/1965

16 Marli das 
Graças 

Rodrigues 
Lessa

2336369 43,50 39,00 4,50 03/03/1959

17 Leiziane de 
Oliveira Lima 

Alves

2336202 42,50 38,50 4,00 23/03/1994

18 Franciele 
Rodrigues de 

Santana

2336281 42,30 42,00 0,30 06/07/1983

19 Agray 
Rodovalho da 

Costa

2336277 42,20 42,00 0,20 11/11/1991

20 Sandra Mara 
Gomes Silva

2336184 42,00 42,00 0,00 14/01/1967

21 Josiane Bueno 
da Silva Luiz

2336007 42,00 42,00 0,00 15/02/1978

22 Denise Terra 
de França

2336044 40,20 33,00 7,20 06/03/1968

23 Allan Lozer 2336327 37,50 37,50 0,00 19/09/1987
24 Carmem 

Soares da 
Cunha

2336385 37,50 37,50 0,00 20/12/1994

25 Jessica 
Macedo Rafael 

de Arruda

2336275 37,30 37,00 0,30 20/08/1991

26 Maria Genilza 
Justino de 
Almeida

2336116 37,00 36,50 0,50 28/12/1966

27 Suelen de 
Oliveira 
Campos 
Bringer

2336178 35,00 35,00 0,00 13/04/1984

28 Débora Cunha 
Nogueira

2336378 34,80 33,00 1,80 24/02/1994

29 Ludmila Cotan 
Scarton

2336083 34,50 34,50 0,00 02/04/1982

30 Benta Malvina 
Mauricio

2336305 34,50 34,50 0,00 02/01/1987

31 Carina Silva 
de Oliveira

2336205 33,60 30,00 3,60 23/02/1987

32 Vitor Viana 
Rios

2336291 31,50 31,50 0,00 19/07/1985

33 Larissa da 
Silva Soares

2336390 29,50 25,50 4,00 13/04/1994

34 Viviane 
Nascimento 

Silveira 
Chrizostomo

2336155 29,20 28,50 0,70 04/06/1987

35 Mozahinter 
Alves Vieira

2336332 28,50 28,50 0,00 01/02/1990

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:20:27 Código de Autenticação: f605083d



E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

36 Andreza Silva 
de Lima

2336208 28,50 28,50 0,00 19/05/1992

37 Francisco 
Cleniomar da 
Silva Gomes

2336337 28,00 25,00 3,00 25/09/1980

38 Luana Amorim 
Barbosa 
Cevolani

2336191 26,20 24,00 2,20 28/08/1990

39 Alice Altiva da 
Mata Pavione 
di Lousada

2336325 24,70 21,00 3,70 31/05/1997

40 Vanderleia 
dos Santos 

Bastida Tinelli

2336311 24,00 24,00 0,00 29/07/1975

41 Edilene 
da Vitoria 
Santana

2336279 24,00 24,00 0,00 26/08/1987

42 Lorena Ribeiro 
de Oliveira

2336059 24,00 24,00 0,00 25/10/1995

43 Erick Costa 
Maciel

2336318 23,80 22,50 1,30 28/10/1990

44 Julya Pereira 
Tschaen

2336157 22,50 22,50 0,00 09/09/2000

45 Pedro Lúcio 
Pontes Dias

2336003 22,20 21,00 1,20 29/04/2002

46 Neuza Batista 
de Andrade 

Martins

2336270 21,80 19,50 2,30 06/01/1966

47 Rita de Fátima 
Benvindo 
Teixeira

2336338 19,50 19,50 0,00 13/05/1969

48 Adrielhe 
Souza 

Santiago

2336148 19,00 16,50 2,50 17/03/1993

49 Silvana 
de Fatima 
Marchiori 
Mattedi

2336036 19,00 15,00 4,00 01/12/1972

50 Silvia dos 
Santos Maia

2336339 19,00 15,00 4,00 13/01/1987

51 Juliany das 
Neves Santos 

Pereira

2336185 18,50 18,50 0,00 06/08/1996

52 Daniela 
Soares Josefe

2336287 18,50 15,00 3,50 10/11/1989

53 Jéssica Leite 
Mendes

2336351 16,50 16,50 0,00 02/01/1995

54 Soneli 
Callegario 
Miranda

2336135 16,30 15,00 1,30 21/05/1969

55 Fernanda 
Silva da 
Fonseca

2336314 15,60 15,00 0,60 14/08/1981

56 Juliana Roma 2336097 15,20 15,00 0,20 27/12/1985
57 Vanessa da 

Silva de Jesus
2336224 15,00 15,00 0,00 01/12/1980

58 Kleziane da 
Silva Chaves 

Dias

2336126 15,00 15,00 0,00 30/10/1983

59 Marinalva 
Ferreira 
Moreira

2336147 15,00 15,00 0,00 08/05/1986

60 Kamila Jesus 
de Souza

2336323 15,00 15,00 0,00 07/12/1989

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:20:27 Código de Autenticação: f605083d



38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

61 Maiara dos 
Santos Totola 

Fanchiotti

2336276 15,00 15,00 0,00 24/09/1992

62 Bruna Santos 
Menezes

2336123 15,00 15,00 0,00 12/11/1994

63 Claudia 
Moreira 

Zanivan de 
Araujo

2336047 13,50 13,50 0,00 28/09/1976

64 Emili Correa 
Rodrigues

2336364 9,50 9,00 0,50 26/05/1997

65 Lidia Souza de 
Oliveira

2336081 9,00 9,00 0,00 09/06/1994

66 Wuildes 
Goncalves 

Pena

2336284 6,50 6,00 0,50 24/05/1987

67 Karolina 
Candida do 
Carmo de 

Souza

2336278 4,50 4,50 0,00 29/03/1987

68 Diego Santos 
Gomes

2336171 4,50 4,50 0,00 04/07/1991

69 Rogério 
Gonçalves 
Gonzaga

2336377 1,50 1,50 0,00 27/12/1995

70 Larissa 
Azevedo 

Nascimento

2336251 1,50 1,50 0,00 13/03/1996

71 Nathallia de 
Cassia Credito

2336128 1,30 0,00 1,30 24/03/1998

72 Gilmar 
Evangelista 

Marvila

2336242 0,40 0,00 0,40 27/11/1972

73 Lucinéia 
Liebmann 

Schulz 
Hostoque

2336329 0,00 0,00 0,00 09/08/1978

74 Josilene 
Lira Gama 
Pinheiro

2336362 0,00 0,00 0,00 23/12/1986

75 Débora 
Aparecida do 
Carmo Neto

2336297 0,00 0,00 0,00 21/05/1990

76 Mariele da 
Silva Cruz

2336086 0,00 0,00 0,00 11/07/1991

77 Bianca 
Miranda de 

Paula

2336084 0,00 0,00 0,00 02/10/1995

Código: 03 - Área: Teclas/Piano/Música Erudita - Professor Assistente
Professor Assistente (ampla concorrência)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos 
Por Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Cleida 
Lourenco Da 

Silva

2336373 119,00 100,00 19,00 22/10/1976

2 Naira de 
Brito Poloni

2336384 109,00 103,50 5,50 21/04/1982

3 Fabricio 
do Rosário 

Moreira

2336386 81,50 67,00 14,50 11/03/1979

4 Rodrigo 
Pardini 
Corrêa

2336356 62,80 59,50 3,30 11/07/1995

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:20:27 Código de Autenticação: f605083d



E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

5 Ewellyn Debs 
Drummond 

Vieira 
Valcher

2336315 61,50 47,50 14,00 23/02/1974

6 Eduardo 
Fontes de 

Souza

2336387 49,50 45,50 4,00 09/04/1988

7 Ariel Magno 
da Costa

2336140 46,00 45,00 1,00 25/05/1991

8 Huitlan de 
Souza Placido 

Oliveira

2336296 24,50 24,00 0,50 26/02/1992

9 Arianna 
Franca da 

Silva Cotrim

2336355 19,00 15,00 4,00 25/08/1973

Código: 04 - Área: Teclas/Piano/Música Popular - Professor Assistente
Professor Assistente (ampla concorrência)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Marcio Modesto Homem 2336374 109,80 105,00 4,80 19/02/1986
2 Thiago Pessanha Correa 2336361 106,80 103,00 3,80 30/12/1987
3 Luciano de Barros 

Carneiro
2336344 94,80 86,00 8,80 14/12/1988

4 Joao Roberto Vandaluz 
Junior Pinheiro

2336107 89,10 78,00 11,10 22/06/1984

5 Tayna Batista Lorenção 2336389 51,50 51,50 0,00 04/09/1996
6 Rayone de Matos 

Oliveira
2335991 33,00 33,00 0,00 21/02/1996

Código: 05 - Área: Canto/Música Erudita - Professor Assistente 
Professor Assistente (ampla concorrência)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Elaine Maria Boniolo 
Martins

2336343 62,00 47,50 14,50 29/09/1963

2 Alessandro Santana da 
Silva

2336330 33,00 29,00 4,00 09/03/1976

Código: 06 - Área: Madeiras/Oboé/Música Erudita - Professor Assistente
Professor Assistente (ampla concorrência)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Nathalia Maria Souza da 
Silva

2336363 22,30 20,50 1,80 23/09/1995

Código: 07 - Área: Metais/Trompete/Música Popular - Professor Assistente
Professor Assistente (ampla concorrência)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Marcelo de Sousa 
Madureira

2336381 146,00 120,50 25,50 01/09/1971

2 Gustavo Machado Oliveira 2336154 63,60 60,50 3,10 20/01/1995
3 Bruno Leao dos Santos 2336101 24,10 20,50 3,60 02/08/1981

Código: 08 - Área: Metais/Tuba/Música Erudita - Professor Assistente
Professor Assistente (ampla concorrência)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Isaque Edson Macedo 2336218 60,50 56,50 4,00 20/10/1982

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:20:27 Código de Autenticação: f605083d



40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

2 Luciano de Oliveira Alves 2336122 15,00 15,00 0,00 15/02/1973
3 Jocimar Dias de Assis 2336313 12,30 6,00 6,30 23/02/1985

Código: 09 - Área: Pedagogia da Performance e Expressão Corporal - Professor Assistente
Professor Assistente (ampla concorrência) 

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Doriedison Coutinho de 
Sant Ana

2336371 125,00 101,00 24,00 20/01/1973

2 Rafael Ribeiro Ferreira 2336383 123,40 118,00 5,40 17/01/1988
3 Pyero Raphael Jaime de 

Melo Talone
2336382 109,30 108,50 0,80 14/11/1988

4 Augusto Caruso Gomes 2336345 76,10 71,00 5,10 12/08/1957
5 Wesley Nascimento Higino 

Paula
2336312 63,10 53,50 9,60 17/08/1991

6 Daniela Paciello 2336273 46,00 46,00 0,00 25/10/1974
7 Yasmin Marques de Freitas 2336174 41,00 41,00 0,00 05/08/1995
8 Sâmela Cristina de Souza 

Jorge
2336346 35,70 35,00 0,70 05/08/1997

9 Alline Soares de Oliveira 
Portella

2336328 28,50 28,50 0,00 14/07/1993

10 Letícia Santos de Oliveira 2336011 21,00 19,50 1,50 12/07/1994
11 Gabriella da Silva Ferraz 2336272 19,00 19,00 0,00 11/12/1990
12 Igor Colombo Simões 2336393 17,00 17,00 0,00 19/02/1999
13 Viviane Ianelis de Souza 2336160 15,00 15,00 0,00 29/02/1980

Código: 10 - Área: Regência/Musica Popular - Professor Assistente
Professor Assistente

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Eduardo Lucas Da Silva 2336301 143,20 127,00 16,20 21/11/1988
2 Jean Philippe Abreu 

Molinari
2336229 86,30 85,00 1,30 27/01/1993

3 Hugo Bautz Kuster 2336354 71,00 67,00 4,00 10/04/1998
4 José Roberto Da Silva 

Santos
2336392 33,50 29,50 4,00 12/02/1983

5 Rubya Lizardo Rocha 2336253 28,90 25,50 3,40 20/03/1991

Código: 01 - Área: Didático-Pedagógico - Professor Titular
Professor Titular (candidatos negros)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Andreia Teixeira Ramos 2336210 160,50 131,50 29,00 10/08/1975
2 Daiani Souza De Oliveira 2336316 154,60 154,50 0,10 27/09/1990
3 Gildásio De Jesus Da Cruz 2336175 71,50 67,50 4,00 25/03/1976
4 Regina Maria Da Silva 2336365 70,70 51,00 19,70 25/08/1970
5 Denise Terra De França 2336044 40,20 33,00 7,20 06/03/1968
6 Carina Silva De Oliveira 2336205 33,60 30,00 3,60 23/02/1987
7 Mozahinter Alves Vieira 2336332 28,50 28,50 0,00 01/02/1990
8 Vanessa Da Silva De Jesus 2336224 15,00 15,00 0,00 01/12/1980
9 Marinalva Ferreira Moreira 2336147 15,00 15,00 0,00 08/05/1986

Código: 04 - Área: Teclas/Piano/Música Popular - Professor Assistente
Professor Assistente (candidatos negros)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:20:27 Código de Autenticação: f605083d



E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

1 Joao Roberto Vandaluz 
Junior Pinheiro

2336107 89,10 78,00 11,10 22/06/1984

Código: 06 - Área: Madeiras/Oboé/Música Erudita - Professor Assistente
Professor Assistente (candidatos negros)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Nathalia Maria Souza da 
Silva

2336363 22,30 20,50 1,80 23/09/1995

Código: 08 - Área: Metais/Tuba/Música Erudita - Professor Assistente
Professor Assistente (candidatos negros)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Luciano De Oliveira Alves 2336122 15,00 15,00 0,00 15/02/1973

Código: 09 - Área: Pedagogia da Performance e Expressão Corporal - Professor Assistente
Professor Assistente (candidatos negros)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Yasmin Marques De Freitas 2336174 41,00 41,00 0,00 05/08/1995
2 Sâmela Cristina De Souza 

Jorge
2336346 35,70 35,00 0,70 05/08/1997

3 Letícia Santos De Oliveira 2336011 21,00 19,50 1,50 12/07/1994

Código: 10 - Área: Regência/Musica Popular - Professor Assistente
Professor Assistente (candidatos negros)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Eduardo Lucas Da Silva 2336301 143,20 127,00 16,20 21/11/1988
2 José Roberto Da Silva 

Santos
2336392 33,50 29,50 4,00 12/02/1983

Código: 01 - Área: Didático-Pedagógico - Professor Titular
Professor Titular (candidatos com deficiência)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Mariele Da Silva Cruz 2336086 0,00 0,00 0,00 11/07/1991

Código: 03 - Área: Teclas/Piano/Música Erudita - Professor Assistente
Professor Assistente (candidatos com deficiência)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Arianna Franca Da Silva 
Cotrim

2336355 19,00 15,00 4,00 25/08/1973

Código: 04 - Área: Teclas/Piano/Música Popular - Professor Assistente
Professor Assistente (candidatos com deficiência)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Thiago Pessanha Correa 2336361 106,80 103,00 3,80 30/12/1987

Código: 09 - Área: Pedagogia da Performance e Expressão Corporal - Professor Assistente
Professor Assistente (candidatos com deficiência)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:20:27 Código de Autenticação: f605083d



42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Letícia Santos De Oliveira 2336011 21,00 19,50 1,50 12/07/1994

Código: 01 - Área: Didático-Pedagógico - Professor Titular
Professor Titular (candidatos indígena)

Posição Nome Inscrição Total de 
Pontos

Pontos Por 
Título

Pontos Por 
Experiência

Data de 
Nascimento

1 Alice Altiva Da Mata 
Pavione Di Lousada

2336325 24,70 21,00 3,70 31/05/1997

2 Josilene Lira Gama 
Pinheiro

2336362 0,00 0,00 0,00 23/12/1986

Vitória/ES, 31 de julho de 2023.

Estela Ribeiro Magalhães
Diretora Geral da FAMES
Respondendo

Protocolo 1138986

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:20:27 Código de Autenticação: f605083d


